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Independent Auditor's Repoft to the Shsreholders of
Fuj.ir.h Cement Itrdustries P.J.S.C
Fujsirah - Ulited Arab Emirates

Opihion

We have audited the financial statements of Fujairsh Cemetrt IDdustries P.J.S.C C.the Compsny,),
which comprise the shtement of financial positio; as at 3 I December 20 I 9, statement of compre_hensive
income,_statement ofclnnges in equity and atatement ofcash flows for the year then ended and notes to the
financial statements including a summary ofsignificant arcounting policies,

In our opinion, the accompanying financial statements prcsent fairly, in all material respects, the financial
position ofthe company as at 31 Dec€mber 2019, ana its financiat pedonnance and its cash flows lor the
year then ended in accordance with Intemational Financial Reporting Standards (IFRSS).

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with Intemational Standards oD Auditing (ISAS),
our r.sponsibilities under those standads are further described in the Auditor,s Responsibiliiies for tieAudia ofthe Fihancial Statemerrls section ofour r€poit. We ar€ independent ofthe Conipany in accordance
with the Intemationar Ethics stardards Board_ for Acrountants' code of Ethici for profession.l
Accountants (tEsBA code) and the ethical requircments that are releva to our audit of the Iinancial
slatements and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accodance with these requirements.
we b€lieve that the audit evidenc€ we have obtained ii sufficient and appropriate to provide a basis for oui
opinion.

Key audit malters

Key audit matters are those matt€rs thaq in our prcfessional judgment, wer€ of most significance in our
audit ofthe financial slatem€nts ofthe current period. fiese mattirs were addrcssed on the context ofolll
audit ofthe financial statemeDts as s whole and in forming our opinioD ther€on, and we do not provide a
sepamte opinion on these matteN. We have detErmined the matter described below to b€ the i<ey audit
matters to b€ cotftnrmicated in our r€port.

The Comp€ny s stock of raw materials, semi-finished products, buming media and finished products as at3l December 2019 require an independent surveyor's_to make estirnat! of the quantities by using crrain
systematic measuaemenltcalculations. The areas of focus are whethq the quantilies ,"ported by th"
surveyor are as ptr physical aock held by the Company as al 3l Decefib;r 2019 an vahation of
inventories (including spare par6) ar lower ofcost or net realizable vatue as assessing net rcalizable value
is an area of significant judgment.
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Independent Auditor's Report to the Shereholders of
Fujairah Cement Industries p.J.S.C (Continued)

Inve tories (Cohtnued)

We performed the following audit procedures :

. Reviewed the background and experience ofthe suveyor.. Coroborated the results ofthe surveyor report to ihe inventory movement.. Verified the physical existence ofinventory on sample basis.. 
L":q9 

,h. valuation of inventory_ inctuding review ofjudgrnents, assumptjons considered regarding
obsoiescence and nel realizable value.

Trade receiyables

The Company is having significant trade rcceivables rcpres€nting lO% of total asse6 and there js a risk
over the recovembility ofthe overdue amounrs. Due to the irherenlly judgmenhl natu; iD $e computation
ofthe expected cr€dit losses (ECL), therc is a risk that the amount ofdCf.ri U. ^i*"r.i.
We performed the following audit procedures :

. Performed test of confol over tlade rec€ivables pmcesses to delemine whether controls are opemting
effectively thrcughout the year.

. Requested direct confirmations from a sample ofoutshnding balanc€s, performed altemat€ proc€dures
for non-replies, including verification ofthe supporting documents and subsequent collections.

. Reviewed the management assessment of recovembility oftrade receivables though detailei analysis
ofageing of rec€ivables ard also assessed the adequacy ofprovisions taken based on Expected Credit
Irss "ECL Model" and reviewed the assumption used for ECL.

. Inquired Iiom the management about any past due accounts with no subsequ€nt collections and
managemenfs plan for recovering these rcc€ivables.

Inquired about disputes, ifany, with customen dudng the year and reviewed any rmcollect€d amol,nts
to assess recovembility.

Adoption of IFRS ' 16 Leases"

The Company adopted IFRS 16 ,.I*ases" with efrect from I January 2019, which resulted in changes to
the accounting policies. The Company elected to apply the modified retrospective approach as a transition
approach, by not restating compamlive and wilhout adjusting equity.

This change in accounting policy results in right-of-use assets and le{se liabitities being rccognized in the
slatement of the financial position. The inoemental bonowing rate method has been applied where the
implicit mte in a lease is not r€adily determinable.

The adoption of IFRS t6 has resulted in changes to processes, systems and controls. Because of the
number ofjudgments which have been applied and estimates made detemining the impact of IFRS 16.

The transitiofial impact ofIFRS 16 has been disclosed in note 2 to the financial statements.

@



Independent Auditor's Report to the Shareholders of
Fujrirah CemeDt Industries P.J.S.C (CoDtinued)

Adoption oflFRS 16 'Leases" (Continued)

We performed the following audit pocedures :

Other Matter

Obtaining an understaoding ofthe Company,s adoption ofIFRS l6 and identifying the
intemal controls ircluding entity level controls adopted by the Company for the
accounting, processes and systems under the new accountilg standard;

Assessing and design and implemelltation of key controls pertaining to the application
of IFRS l6;

Assessirg the appropdateness of the discount rates applied in daennining lease
liabilities

Veriffing the accuracy of the underlying lease data and other supporting ioformation
and checking the integrity and mechanical accuracy of the IFRS 16 calculations for
each lease sampled through recalculatio[ ofthe expeated IFRS l6 adjustment;

Yy'e considercd the completeless of th€ lease data by tosting the reconciliation of the
Company's lease liability to op€rating lease commitronts disclosed in the 20lg
financial statements and by consideing if we had knowledge of any other contracts
which may contain a lease; and

Assessing the disclosues in the financial statements pertaining to leases, including
disclosures relating to transition to IFRS 16, were in compliance with IFRSs.

The finantial statements ofthe Company for the year ended 3l December 20lE wer€ audited by another
auditor who expressed an uDqualified opinion on thos€ shtemeffs on ? F€bruary 2019.

Other information

Management is responsible for the other information. other information consists of the infom,tion
included in the company's Board of Directors Report of 20 I 9, other than the financial statements and our
auditorb relon thereon. We obtained the report oftlrc Company's Board ofDirectors, prior to the date of
our audilois repon. Managemenr is responsible for lhe other information.

Our opinion on the financial stalements does not cover the other infonnation and we do nol express ally
form of assumnce conclusion thereon,

In connection with our audit ofthe financiar statements, our responsib ity is to read the oth€r information
identified above an4 in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent v/ith rhe
financial_ statements or ol,I knowledge obtained in the audil or otherwise api@rs to be materially
mhstated. It based on the work we have p€dormed, we conclude that ther€ is a;arerial misslatement of
this other informarioni we arc requiM lo report thal fact. We have nothing to r€port in lhis regard.

@



Ind€p€rdent Auditor,s Report to the Shsreholders of
Fujrinh C€ment Industries P.J.S.C (CoDtirued)

Responsibilities of Management and those charged trith goyerlaance lor the Financial Statements

Managemenl ls responsible for fie preparation and fair presentation of the financial statements in
accordance wirh Inlemational Financial Reponing Standards (lFRSs), snd applicable plovjsions ofUAE
Federal [,aw No. 2 of2ol5 and the Articles ofAsaociation ofthe Company and for such intemal controi as
ma,agement determines is necessary to enable the preparation of financiar statementj that are fie€ from
malenal mrsslatemenl, whether due !o fi-aud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company,s ability to
continue as 

.a 

going conc€m, disclosing, as applicable, matteN related to going c-oncem and using the going
concem basis of accounting unless management either inteDds to liquid; the Company or ro cease
opemtions, or has no realistic altemative but to do so.

Those charged with govemance are responsible for overseeing the Company,s financial reporting plocess.

Auditor i Responsibilities for the Audit ofthe Financial Statements

our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are
fiee from ,naterial misstalernent, whetber due to fiaud or enor, and to issue auditor's report that includes
our opinion. Reasonable assumnce is a high level of assumnce, but is not a guamntee that an audit
conducted in accordance with ISAS will always detect a material misstatiment when it exists.
Misstatemenh can arise fiom fraud or eror and are consialercd moterial ie individually or in aggregate,
they could reasonably be expected to inlluence the economic decisiors ofusers aken on the basiiofthese
financial statements.

As part of an audit in accordance with IsAs, we exercise professionar judgment &nd maintain professionar
skepticism throughoutthe audit. We also:

. Identify and assess the risk ofmatrdal misstatement ofthe fmancial statemeDts, whether due to faud
or eror, design and perform audit proc€dues rcsponsive to those risks, and obtain audit evidenc€ that
is.sufficienr and appropriale to provide a basis of oul opinion. The risk of not detectitrg a malerial
misstal€ment resulting Aom iiaud is higher than for onJ resultiDg ftom eror, as fiaud iray involve
collusiorL forgery, intentional omissions, misrepres€ntations, or the;venide of int€mal control.

. Obtain ar) undeNhnding of intemal contot r€levant to the audit in order to design audit procedures
that are appropriate in the circumstanaes, but not for the pupose of expressin6fan opinion on the
efectiveness ofthe Company,s intemal conhol.

. Evaluate the appropdateness of accounting policies used and the reasonableness of accomling
estimates and related disclosures made by management.

. Corclude on the appropriateness of maragement,s use ofthe going concem basis of accounting aad,
based _on the audit evidence obtaine4 whether a rnaterial uncertainty exkts rclated to eve;B or
conditions that may cast significaDt doubt on the Company,B ability to continue as a going mncem. If
we conclude.that a material una€rtainty exists, we are r€quired to dmw attention in auditdr,s report to
the rclated disclosures in the Iinancial statements or, ifs;ch disclosures are inade{uate, to modiry our
opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date'of auditor,s report.
However, flrfure events or conditions may cause the Cornpany to ceas;to continue as a going concem,

. Evaluate the ovemll presentation, stnrctue afld content of the financial statements, including the
disclosurcs, and whethq tlrc financial statements represent the underlying tEnsactions ard ev€nts in a
manner that achieves fair Fesentation.

(D



Fuiairui Cemenr Indu!lri€s p.J.S.C (Conflnu.d)

luditor's Respo^tibilitieslot the Audit of the Financial Statenerlts (Cohtinued)

we communicate with those charged with govemancc regarding, amonS oth.r maners, rhe planned scop€
and timing of tht audil and signific$t audit findings, including any s-ignificanr aeficiencics ;n intemat
controllhat we idendry during our audit.

We also provide those charged with govcmance with a strtcmcnr thsl \re have complied with relevant
elhical requirements regarding indcp€ndencc, and to communicaa. with then all relat'ionships and orher
maflers that may realonably be thouSht to bcar on our independ.nce, and where apptic;ble, relsled
safeguards,

From the maners communicatcd wirfi lhose chargcd wjth gov.mance, wc deternin. rhos€ madcrs rhat were
ofmo$ significance in th€ audir ofthe financiaiflatcmerirs ofrhe currcnr pcriod and arc rh€;fore lhc key
audil matters. We describe these m.flers in our auditor's repon unl.ss law or rcSulation precludes publii
disclosure about the matter shourd nor b€ communicarrd in our repon bccause the-advcrse consc4ucnies of
doing so would reasonably be exp€cr.i to outweigh th. publac intcr.sr bencfils ofsuch communicarion.

R.port on Oth.r L.grl tnd R.gul.tory R.qulrGm.DB

As re4uired by UAE Fe-delal Lsw No. 2 of20l5 w. repon lhd:

l. We have obtained allthc informarion and explandion wc considercd n€.essary for our audit_

2. The jin_ancial srakments are prcpar.d and compty, in a[ mar.rist respecr $irh $e appjisbtc provisioru
of UAE F€deral l,€w No. 2 of20ls.

3. The Company has maintaincd propcr book of acrount.

4. The financial information ofthe Director,s r.pon ar. in agrccm.nt wirh rhe books of account and
reaords ofthe Company.

5. Inv€stinent in an associatc-h.ld for s6lc discloscd ir Nore 7.

6. Tmnssctions and terms with retatcd panies aic disclosed in Nolc tO.

7. The Social ConEibutions made during the ycar discloscd in Nore 26.

8. Based on the 
_information snd lxplsnslion that bss b..n rnade aviilable to us nothing c6me to our

att€ntion which caus€s us to believe rhat the Company has conEavcncd during the finshc-ial year cnded
I I D€cemb.r 20 , 9 sny of lhc .ppticab te provisions of UAE Fcdcral hw No:2 of 201 j or tfic Anicles
olAssociarion ofthe Comptny which would hav. a matcrial afe.l on the Company,s activities or on its
financial position for the ycsr.

TALAL A HAZALEII & CO. INTERNATIONAL

n s[iiabi

No. 34

13 Februs 2020
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FUJAIRAH CEMENT INDUSTRIES P,J.S.C
STATf,MENT oF FINANcIAL PoSITION
As AT 3I DECEMBER 2019 EXETBIT A

ASSETS
Non-CulreIt Assets
Properry, plant and equipmenl
Right of use assets

Non-Current Liabilities
Employees' end of service ben€fi ts
Lease Liabililies
Bank bonowings

Nalg
2019
AED

4)3
AED

I,t89,288,09t
t22,914,188

5

6

Current Assets
lnvestnents in an a3sociate -held for sale

Trade receivables
Advances and other receivables
Casl and ha.k balances

398,594223
218,409,772

6,645,O37
40,953,785

t3,535,I82
339,359,688
194,605,942

6,203,7 76

16,834,898

Total Non-Current Assets

Total Currenl Assets

TOTAL ASSETS

Totrl Sharehold€rs' Equity - Exhibit C

'7

8

l0
1I
12

13

t4
15

17
18

l9

1,220,082,324

t)12202219 1,220,082,324

661,602,817 570,539,486

1,976,805,096 1,790,62r,810

t,029,1r4,101 t,039,994,466

SHAR[HOLDf, RS' EQUITY AND LIABILITIES
Shareholders' Equity
Sharc capibl
Statutory reserve

Retajned eamings

355,865,320
16t,130,112
222,536,002
289,567,661

355,865,320
160,816,821
22?,536,002
300,716,317

r4,220332
r23,150,t02
312,850,828

15,9't7,927

216,215,101

450,221,262 292,213,034Total Non-CurreDt Liebilities

Currert Lirbilities
Trade and other payables
Lease liabilities
Bank borowings

20
l8
19

lttJ21,081
10,83s,918

374,106,128

143,612,781

314,801,529

496,869,433 458,414,310

r,976,E05,096 r.790,621,810

Total Current Liabilities

TOTAL SHAREHOLDERS' EQUITY AND LIABILITIES

THE ACCoMPAI{YING NoTEs CoNSTITUTE AN
INTEGRAL PART oF TIIESE FINANCIAL STATEMENTS

These financial statements were appioved for issue by the Boad
ofDirectoN on 13 February 2020 andsignby:

Hanad
(ChrLtuan)

Al stsiqi

-6



FUJAIRAH CEMENT INDUSTRJES P.J.S.C
SI.ATEMtrNT oF CoMPREHENSIVE INCOMf, FORTHE
YEAR ENDID 3l DECEMBER20I9 ExHrBrr B

Note 2019
AED

51220s,704
(391,126,102)

2018
AED

Revenue
Cost of sales

Gross profit

Gain in sale ofinvestment in an associate
Share of loss lrom associate
Selling and distribution expenses
Olher income
Administrative expenses
Amorlization of conc€ssion rights
Finance cost - bank borrowings
Finance cost - lease liabiliry

Profit for the Year - Exhibit D

other comprehensive income

Total Comprchensiv€ income for thc year
- Exhibit C

Eartriogs per share (AED. Fils per share)

614,559,217
(488,844,273)

115,079,602 125,714,944

8,990,364

Q2,693,215)
(4,s93,406)

(25,818)
(71,660,161)

2,143.174
(1s,047,371)

(1,100,000)
(26,739,45 t)

8,73s,8s1 t3,585,3r7

23

24
25
26

(61,5t2,917\
1,794,284

(15,328,805)

27

8,735,851 13,s85,317

3.82.4

THE ACCOMPANYING NOTIS CONSTITUTf, AN

INTECRAL PART OF THESE FINANCIAL STATEMENTS

-'l
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FUJAIRAH CEMf,NT INDUSTRIES P.J.S.C
STATEMENT oF CASH FLowS FoR THE
Yf,AR ENDf,D3I DECEMBER 20I9 ExHIBIT D

2019 2018
AID

CASH FLOW FROM OPERATINC ACTIVITIf,S

Profil for lhe year - Exhibit B

Adjustments for:
Deprecialion
Amorlizaiion of right-of'use assets

Amortization of concession rights
Cain on sale ofproperq. planl and equipment
Emplolecs cnd ofien'ice benelils
Provision liom impairment of accounls rcceivable
Il€versal of provision for impairmenl ol lrade.eceivables
Share of loss from associate

Gain on sale ofinveslmenl in associale
Ileversal ofexcess ofprovision for employees end ofservice benefils
finance €ost lease liability
finance cost -- bank bonowings

Operaling Cash flous Before Changes in Operating assets and !,abilities
lncrease in inventories
lncrease in lrade receivables
lncrcase in ad!ances and orhc. receivables
(Dccrease) increase in trade and other payables
Settlemenls of cmployees end of service benefits

Net Cash (Used in/Provided by Operrting Activities

CASH TLOW FROM INVf,STINC ACTIVITIf,S

Addition ofproperty, plant and equipmenl
Proceeds from disposal ofproperty. planl and cquipmenl
Procccds from sale ofinveslmenl in associale

Net Cash Provided by/(Used in) lnresting Activities

CASH TLOW FROM FINANCINC ACTIVITIIS

AED

E,735,851 13,585,3 t7

52,251,507
9,489,031

(s0,8{4)
1,893,863

81J70

(8,990,364)
(r,625,594)

4,59J,406
32,693,215

50,630,E94

r.100,000
(799)

l47,8ll
(17,485)

25.8r8

99,073,144
(s9,234,53s)
(23,t8s,200)

(.r41,261)
(24,111,07 6'
(",025,861)

94.443,599
(18,075.767)
( 18.728, r99)
(r,7J7.802)

1,028.819
(2,469,r59)

26,739,451

(10,954,492) 24,45r.51l

l,l l7.l 16 (28.2r0,596)

33,9s6,26J ?,0r 8.392

(21,{63,057)
51,627

22,525,516

(28,2r,396)
800

Repaymcnl of lease liabilides
Proceeds from bank loans
Repayments of bank loans
I\oceeds liom olher bank borrowings, ne1

Finance cost paid on bank borrowings
I)ividends paid
Rcmuneralion to the board ofdireclors

(r0,623,450)
101,752,488
(60,801,4s4)

55,569,586
(12,92{,991)
(17.,193266\
(r,222,650\

I13,626,653
(r49,816.78r)

94,332,r86
(26.451,747)
(2r,3sr.9r9)
(3.100,000)

Nct Cssh Used in Financing Aclivities

Net increase in cash and cash €quivrknts
Cash and €ash €quivalenB at beginning ol year

Crsh snd Cash Equivrl€nts ,l €nd ofy€ar - Note 12

24,r rE,887
16,8J4,898

3,259,301
l1,575,59r

40,953,785

THE ACCOMPANYINC NOTES CONSTITUTE AN

INTEGRAI, PART oF THESE FTNANCIAL STATEMENTS

-9-

16.834.898



FUJAIRAH CENTENT INDUSTRIES P.J.S.C
NOTES To THE FINANCIAL STATEMENTS FORTHE
YEAR ENDED3I DECEMBER 20I9

I, STATUS AND ACTIVITIES

Fujairah Cement Industrics P.J.S.C - Fujairah (the "Company") is a public joint
stock company in the Emirate of Fujairah - United Arab Emirates established on 20
Decembcr 1979. The Company s ordinary shares are listed on the Abu Dhabi Securities
llxchange and Boursa Kuwail (Kuwait Stock Exchange).

The main activities ofthe Company are clinkers and hydraulic cement manufacturers.

'l he Company is domiciled on its registered address in P.O. Box : 600, Fujairah - United
Arab Emirates.

2, NEw AND REVISf,D STANDARDS ADOPTED

IFRS 16 "Ledses"

IFRS 16 specifies how an IFRSs reporter will recognize, measue, present and disclose
leases. The standard provides a single lesscc accounting model, requiring lessees to
recognize asscts and liabililies for all leases unless the lease term is 12 months or less or
the underl)ing assel has a lou'value. Lcssors continue to classify leases as operating or
financc.Tryith IFRS l6's approach to lessor accounting substantially unchanged from its
prcdccessor, IAS 17. For each lcase, the lessee recognizes a liability for future leasc

obligations. Conespondingly. a righl-of-use the leased asset is capitalized, which is
gcnerally equivalent 10 the present value of the l'uturc lease payments plus directly
altributable costs and which is amortizcd over the useful life.

Applicarion of IFRS l6 - "Leases"

The Company has adopted IFRS 16 using the modified retrospective transition approach

as of I Januar),2019 and thercfore the compamtive information has not been restated and

continues to be reported under IAS 17 and IFRIC 4. All right-of-use assets were

measured at the amount ofthe lease liability on adoption (adjusted for prepaid or accrued

lease cxpenses). Each lease pa)'ment is allocated bctween the liability and finance cost.
'lhc finance cost is charged to profit or loss over the leasc pcriod so as to produce a

constant pe odic rate of interest on the remaining balance of the liability for each period.

Thc right-of-use asset is depreciatcd over the shorter of the asset's useful life and the

lease term on a straight-line basis.
AED

Operating lease commitments as of 3l Decembcr 2018
Add : Adjustments as a result ofchanges in contmcts, lease terms
and pa),rnent (net)

r32,403,222

Lease liabilit-v recognizcd as of I January 2019 1,t0,016,064

'1,612.842

Of which are :

Current lease liabilities
Non-cunent lease liabilities

r0,623,450
r29,392,614

Total

-10-

140,016,064



FUJAIRAH CEMENT INDUSTRIES P.J.S.C
NoTES To THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE

YEAR ENDED3I DECEMBER 20I9

2. NEw AND REVISED STANDARDS ADOPTED

Application of IFRS l6 - Leases (Corrtinued)

Right-of-use assets were measured at the amount equal to the lease liability, adjusted by

the arnount of any prepaid or accrued lease payments relating to that lease recognized in
the statement of financial position as at 3l December 2018. There were no onerous lease

contracts that would have required an adjustment to the right-of-use assets at the date of
initial application.

As result of initially applying IFRS 16, in relation to the leases that were previously
classified as operating leases, the Company recognized AED. 132,403,222 as ght-of-use

assets and AED. 140,016,064 as leased liabilities.

Based on the approach adopted by the Company of IFRS 16 Leases, it did not result in any

impact on retained eamings on 1 January 2019, following is the impact on the statement of
comprehensive income for the year ended 3l December 2019 :

Af,D

Depreciation expense on right-to-use assets (IFRS 16)

Iinancc cost (IFRS 16) Lease liability
Rcntal operating lease (lAS 17)

(9,489,034)
(4,593,406)
10;7',|5;105

Net impact on prolit for the year 2019 (3;306,73s)

The policy mentioned below applied to contracts entered into or changed, on or affer
I January 2019.

At inception ofa contract, the Company assesses whether a contract is, ol contains a lease

A contract is, or contains, a lease ifthe contact conveys the right to contact the use ofan
identified asset for thc Company for a period of time in exchange for consideration.
To assess whether a contract conveys the right to control the usc ofan identified asset, the

Compary assesses whether :

. The contmct involves the use of an identified asset this may be specified explicitly or
implicilly, and should be physically distinct or represent substantially all ofthe capacity

of a physically identified asset. lf the supplier has a substantive substitution right, then

the asset is not identified.

. The Company has the ght to obtain substantially all ofthe economic benefits ftom
use ofthe asset throughout the period ofuse : and

. Thc Company has the right to direct the usc ofasset. The Company has this right when

it has thc decision making rights that are most relevant to changing how and for what
purpose the asset is used. In rare cases where the decision about how and for what
purpose the asset is used is predetermined, the Company has the right to direct the use

of the asset is either the Company has the right to operate the asset or the Company

designed the asset in a way that predetermines how and for what purpose it will be

used.
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FUJAIRAH CEMENT INDUSTRIES P.J.S.C
NoTEs To THf, FINANCIAL STATEMENTS FoR THE
YEAR ENDED3I DECf,MBER 2019

2, NEw AND Rf,vISED STANDARDS ADOPTET)

Application of IFRS 16 - Leases (Continued)

At inception or on reassessment of a contract that contains a lease component, the
Company allocates the considemtion in the contract to each lease component on the basis
oftheir relative stand-alone prices. However, where the contract is not separable into lease

and non-lease component then the Company has elected not to separate non-lease
components and account for the lease and non-lease components as a single lease

component.

The Company recognizes a right-of-use assets and a lease liability at the lease

commencement date. The right-of-use asset is initially measured at cost, which comprises
the initial amount of the lease liability adjusted for any lease payments made at or before
the commencement date, plus an estimate ofcosts to dismantle and remove the underlying
asset or to rcstore the underlying asset or the site on which it is located, less any lease

incentives received.

The right usc of asset is subsequently deprcciated using the straight-line method from the
commencement date to the earlier ofthe end ofthe useful life ofthe right-of-use asset oi
the end of the lease term. The estimated useful lil'e of the dght-of-usc assets are

detemined on the sarne basis as those of propety, plant and equipment. In addition, the
righrof-use asset is periodically reduced by impaiment losses, if any, alld adjusted lbr
ce(ain re-measurements ofthe lease liabiliry.

The leasc liabiliry is initially measwed at the present value of the lease palments that are

not paid at the commencement date, discounted using the interest rate implicit in the lease

or. iI thal rate cannot be readily determined, the Company's incrcmental borro\ ing rate.

Generally. the Company uses its incremental borowing rate as the discount rate.

Lease payments included in the measurement ofthe lease liability comprise the following

. Fixed payments, including in-substance fixed payments ;

. Variable lease palments that depend on an index or a rate, initially measured using the
index or mte as at the commencement date ;

. Amounts expected to be payable under a residual value guarantee; and

. Exercise price under a purchase option that the Company is reasonably cenain ro

exercise, lease payments in an optional renewal period if the Company is reasonably
certain to excrcise an extension option, and penalties for carly temination of a lease

unlcss the Company is reasonably certain not to teminate early.

The lease liabiliry is measured at amortized cost using the effective interest method. It is
re-measured when there is a change in future lease palments arising from a change in an

index or rate, if there is a change in Company's estimate of the amount expected to be

payable under a residual value guarantee or if the Company's changes its assessment of
whether it u ill cxercise a purchase. extension or telmination oplion.

-12-



FUJAIRAH CEMENT INDUSTRIES P.J.S.C
NoTES To THE FINANcIAL STATEM0NTS FoR THE
YEAR ENDED3I DEcEMEER 20I9

2. Ntrw AND R-EvISf,D STANDARDS ADoPTED

Application oJ IFRS l6 - Leases (Continued)

Whcn thc lcasc liabililv is rc-measured in this way, a conesponding adjustment is made to
the carrying amount of right-ol'-use asset. or is .ecorded in profit or loss if the carrying
amoLrnt ofthe right-of-use asset has bccn rcduccd to zero.

Amendmenls lo IFRS 9 "linancial ilslrurnents"

Amendments to IFRS 9 allows more assets to be measured at amortized cost or
depending on thc business model, at fair value through other comprehensive income
eT en in the case ofnegative compensation pa).rnent.

. Amendmedts lo US 2E "Investmenl in Associates dnd Joint Venlure"

Amcndmcnts to IAS 28 'lnvesttlehl in Aisociales and Joinr ,'erl!re" relating to long-
term interests in associates and joint venture. Thesc amendments clariry that the entiry
applies IFRS 9 to long-term intercsts in associates and joint venture that form part of
the net investment in the associate or joint venture but to which equily method is not
applied.

. Annuol imprcvemerrls ,o IFRS 20l S -2017 Cycle

These amendments cladry the treatmcnt of specific bonowing afler related quali$'ing
assel is read) for ils inlended use or sale

2.1 New and Revised IFRSS in issuc but tlot yct crfective

The Company has not applied the following new and revised IFRS that have been issued
but are not yet effeclive.

. Amendments to IFRS 3

The amendments clariry that when an cntity obtains control ofa busincss that is ajoint
opemtion, it applies the requirements for a business combination achieved in stages.

So, the acquirer should re-measure its entire previously held interest in assets and
liabilities olfie joint opcration at fair valuc.

The Company is currently assessing the impact of this amendments to the standard on
luture financial statements. The managcmcnt intcnds to adopt these amendmcnts whcn
these becomes effectivc.

. Amendments to IFRS l0 "Consoliddted Financial Slatement and IAS 28
Ineestments in Associates afid Joifil Venlurc".

'lhe amendments clarify the accounting treatment for sales or contribution of assels

bet$een an investor dnd ils associates orjoint venlure.

The effective date for thesc amendments deferred indefinitely. Adoption is still
permitted.
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FUJAIRAH CEMENT INDUSTRIf, s P,J.S.C
NoTf,S To THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE
YEAR ENDED3l DECEMBER 20I9

3. BASIS oT PREPARATION

3.1 Statement of compliancc

The Company's financial statements have been prepared in accordance with Intemational
Financial Reporting Standards (lFRSs) issued by the lntemational Accounting Standards

Board (IASB) and comply with the applicable requiremcnts ofthc laws ofUAE.

3.2 Basis of mersureme[t

-l 
hc financial statements have been preparcd on the historical cost basis except for cenain

financial instruments that have becn mcasured at amonized cost.

These financial statcments are presented in United Arab Emiratcs Dirham (AED), uhich
is the Company's Funclional Currency. Amounts presentcd in AED in thcse financial
statements are rounded to the nearest Dirhams.

3.3 Use of estimates, rssumptions aod judgment

The preparation of financial statements in conformity with IFRSs requires management

to make judgment, estimates and assumplion that affect the applicalion of policies and

repofled amount of assets and liabilities, income and expenses, other disclosures and

disclosures of contingcnt liabilities.

-l 
he Company based its assumptions, -judgments and estimates on parameters available

when the linancial statements were prepared. Existing circumstances and assumptions
about future dcvelopment, however, may changc due to market changes or circumstances
arising beyond the control of the Company. Actual results may differ from these

estimates. Such changes are reflccted in the financial statements when they occur.

Estimates. judgmcnts and underlying assumption arc rcviewed on an ongoing basis.

Revision to accounting estimates are rccognized in the period in which the estimates are

rcr ised and in an) I'uture period affcctc,l.

Estimates, assumptions and judgments are continually evaluated and are based on
management historical expe encc and other factors, including expectation of futule
events that are believcd to be reasonable under circumstance.

Estimates, assumptions and judgments with significant risk of material adjustment in the
ti.rtule )ear m0inly comprise ofthe lollowing:

Provision relating to contrects

The Company reviews all its arangemcnts on a rcgular basis to identify any anangements
*here the unavoidable costs of meeting the obligations urder the contracts cxceed thc
economic bcnefits expected to be received under it. The unavoidable costs undei contract
reflect the least net cost of exiting from the contract which is the lower of the cost of
fulfilling it and any compensation or penalties arising from l'ailure to fulfill it. The
Company estimates any such provision bascd on the facts and circumstances relevant to
The contracts.
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FUJATRAH CEMENT INDUSTRIf,S P.J.S.C
NoTEs To THE FINANChL STATEMENTS FOR THE
YEAR ENDED3l DECEMBER 20I9

3, BASIS OF PREPARATION (CONTINUED)

3.3 Use ofestimates, assumptions and judgment (Continued)

Determining thc lease terms

In determining the lease tem, management considers all facts and circumstances that
create an economic incentive to exercise an extension option, or not exercise a

temination option. Extension options (or periods after temination options) are only
includcd in the lease term if the lease is reasonably certain to be extended (or not
terminated).

Impairment of fmancial assets

The Company recognizes expected credit loss for trade receivables, due from related
parties, finance lease receivable and cash and bank balances using the simplified
approach. The expected credit loss on these financial assets are estimated using a

provision matrix based on the management historical credit loss experience on collection,
adjusted for factors that are specific to the debtors, bascd on economic conditions and an

asscssments of both the curent as well as the forecast direction of conditions at the

reporting date.

lmpaiment losses on financial assets are presented as net impairment losses in operating
profit. Subsequent recove es of amounts previously written off are credited iI1 same item.

l-or all other financial assets the Company recognizes expected credit loss when there has

been a significant increase in credit risk on the financial assets since initial recognition. If
the credit risk has not increased significantly since initial recognition, the Company

measurcs the loss allowance for that fi[ancial asset at an amount equal to 12 months

HCI-,

Impairmcnt of non-fiIrancial assets

Non-financial assets (cash generating units) are assessed for indicators of impairment at

thc end of each reporting period to determine whether there is objective evidence that a

spccific non-financial asset may be impaired. lf such evidence exists, any impaiment
loss is recognized in the statement ofcomprehensive income.

There is group range of intemal and extemal factors are considered as part of indicator
review process, however, an impairment assessment is perfomed.

Impaiment testing requires an estimation ofthe fair values less cost to sell and value in
use of the cash generating units. The recoverable amounts require the Company to
estimate the amou[t and timing of future cash flows, disposal value of assets and choose

a suitable discount rate in oider to calculate the present value ofthe cash flows.

- 15-



FUJATRAH CEMINT INDUSTRTES P,J.S,C
NorEs ro rHI FTNANCIAL STATEMTNTs FoR THE
YIAR ENDID3l DEctMBER 2019

3. BAsIs oF PRf,PARATIoN (CoNTINUED)

3.3 Usc ofestimatcs, assumptiotrs aDd judgment (Continued)

Useful lives of properfy, plant and cquipment

'lhc Company's management determines the estimated useful lives of its property, plant
and equipment lor calculating depreciation. 'fhis estimate is determined after considering
the current usage of the assets comparcd to full utilization capabilities of the assets and
physical wear and tear. Company's management reviews the residual value and usel'ttl

lives annually.

Impairment loss on property, plant atrd equiprnent

The Companl' revieu's its property, plant and equipment to assess impairment, ifthere is

an indication of impairmenl. In determining whether impairment losses should be

rcponcd in statement of comprchensivc incomc, thc Company makes judgments as to

uhcthcr there is any obsen'able data indication that there is a reduction in the carrying
value of property, plant and equipment. Accordingly, provision for impairment is made

\\'here there is an identified loss event or condition which, based on previous exPeriencc,

is cvidence of a reduction in the carrying value ofproperty, plant and equipment.

lmpairmcnt of inventories

Inventories are stated at the lower of cost or net realizable value. When inventories

becomc slow-moving or obsolele, an estimate is made of their net realizable value. For
individually significanl amounts this cstimalion is performed on an individual basis.

Amounts uhich are not individually signillcant but which are slow moving or obsolcte,

are assessed collectively and provision is made according to inventories qpe and degree

ofageing or obsolescence, based on historical sclling prices.

4. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

4.1 Property, plant aDd equipment

'l'hc propeny, plant and equipment ate cafticd at their cost less any accumulated

depreciation and any accumulatcd impairment. Cost includes purchase cost together with
any incidental costs of acquisition.

Subsequent costs are included in the asscts carrying amount or recoglized as a sepatate

asset, as appropriate, only when it is probable that future economic benefits associaled

with the itcm and the cost ofthe item can be measured reliably.

The cosl ofday to day scrvicc ofproperty and equipment is expensed as incured.
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FUJAIRAH CEMENT INDUSTRIES P.J.S.C
NoTES To THE FINANChL STATEMENTS FOR THE
YEAR ENDf,D31 DECEMBER 2019

4. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

4.1 Property, plant atrd equipment (Continued)

Depreciation of an asset begins when it is available for use in the manner intended by
management.

Estimated useful lives
Years

Buildings
Plant and machinery
Fumiture and fixtures
Vehicle and mobile plant
Tools and equipment

Quarry development costs

No depreciation is charged on land and capital work-in-progress. The depreciation
charge for each period is recognized in the statement ofcomprehensive income.

The estimated useful lives, residual values and depreciation method are reviewed and

adjusted if appropriate at each reporting date. An asset carrying arnount is written down
immediately to its rccoverable amount if th€ asset's carrying amount is $eater than
estimated recoverable amount.

Gain or loss arising on disposal ofany itcm ofproperty and equipment (calculated as the
differcnce between the net disposal proceeds, and the carrying amoult of the asset) is
recognized in the slalemenl ofcomprehensive income.

C dp ital wot k-in-prog res s

Properties in the cowse of construction for production, supply or administrativc
purposes or for purposes not yet determined are carried at cost, less any recognized
impaiment loss. Cost includes professional fees and, for qualifing assets, bonowing
costs capitalized in accordance with the Company's accounting policy. Such properties
are classilied to the appropriate categories of property, plant and equipment when
completcd and ready for intended use. Depreciation ofthese assets, on the same basis as

other property assets, commences whcn the assets are ready for their intended use.

4.2 Investment in an associate

Al associate is an investee in which the Company has significant influence. Significant
influence is the power to participate in the financial and operating policics decisions of
thc invcstcc but is not control orjoint conlrol over those policies.

35

35

4

to
to
4
4

8

6

6to20

-t'7 -



FUJAIRAH CEMENT INDUSTRIES P.J.S.C
NoTEs To THf FINANCIAL STATf,MENTS f,oR THE
YEAR ENDf,D31 DECDMBER 20I9

4, SUMMARY os SIGNIFICANT ACCoUNTING PoLICItrS (CONTINUtrD)

4.2 Investmcnt in an associate (Continued)

'l'he result and assets and liabilities of associates are incorporated in these financial
statements using the equity method of accounting. Under the equity method, investment in
the associate is initially recognized at cost and adjusted thereafter to recognize the
Company's share of profit or loss and other comprehensive income ofthe associate. Wlen
the Company's share of losses of the associate exceeds the Company's interest in that
associate (which includes any long-tem interests that, in substance, form part of the
Company's et investment in the associate), the Company discontinues recognizing its
share of further losses. Additional losses are recognized only to the extent that the
Company has incuned legal or constructive obligations or made payments on bchalfofthe
associatc.

lnvestment in the associate is accounted for using the equity method from the dalr on
which the investee becomes an associate and any excess ofthe cost ofthe inveslmenls over
the Company's share of the net fair value of the identifiable assets and liabilities of an

associate is recognized as goodwill, which is included within the carrying amount of the
investment. Any excess of the Compa[y's share of the net fair value of the identifiable
assets and liabilities over the cost of acquisition, after reassessment, is recognized
immcdiatcly in prolit or loss in the period in which investment is acquired.

when necessary, the entire carrying amount ofthe investment (including goodwill) is tested
for impaiment in accordance with IAS 36 "lmpaiment of Assets" as a single asset by
comparing its recoverable amount (higher of value in use and fair value less costs to sell)
with its carrying amount. Any impairment loss recognized forms pafi of the carrying
arnount ofthe investment. Any reversal of that impairment loss is rccognized in accordance
with IAS 36 to the extent that the recoverable amount of the investmelt subsequently
increases.

The Company discoltinues the use of the equitv method from the date when the
inveslment ceases to be an associate or when the investment is classilied as held for sale.

When the Company retains an interest in the lbrmer associate and the retained interest is
a financial asset, the Company measues the retained intercst at fair value at the date and
the lair value is regarded as its fair value on initial recognition in accordance with IFRS 9.
The difference betwcen the carrying amounts of the associate at the date equity method
was discontinued and the fair value of the retained interest and any proceeds ftom
disposing of a part of interest ill the associate is included in the determination ofthe gain
or loss on deposal of associate. ln addition, the Company accounts for all amounts
prcviously rccognized in other comprehensive income in relation ofthat associate on the
same basis as would be required if that associate had directly disposed of the related
assets or liabilities. Iherefore, if a gain or loss previously recognized in olher
comprehensive income by that associate would be reclassified to profit or loss on the
disposal ofthe related assets or liabilities, the Company reclassifies the gain or loss from
equity to profit or loss (as a rcclassification adjustment) when the equity method is
discontinred
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FUJATRAH CEMENT INDUSTRTES P.J.S.C
NOTES To THE FINANCIAL STATEMENTS tr,OR THE
YEAR ENDED 3I DECEMBER 2019

4, SUMMARY oF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIf,S (CONTINUtrD)

4.2 Investment in an associate (Continued)

When the Company reduces its ownership inte.est in an associate, but the Company
continues to use the equity method, the Company reclassifies to profit or loss the
proportion ofthe gain or loss that had previously been recognized in other comprehensive
income relating to that reduction in ownership interest if that gain or loss would be

reclassifted to profit or loss on the disposal ofthe rclated asset or liabilities.

When the Company transacts with its associate, profit or losses resulting from the

tmnsactions with the associate are recognized in the Company's financial statements only
to the extent of interests in the associate that are not related to the Company.

4.3 Intangible assets acquired separately

Intangible assets with finite useful lives that are acquir€d sepamtely are carried at cost less

acclunulated amortization and accumulated impairment losses. Amortization is recognized

on a straight-line basis over their estimated usefiI lives. The estimated useful life and

amortization method are reviewed at the end of each reporting period, with the effect of
any changes in estimate being accounted for on a prospective basis.

4.4 Derecognitiol of intangible assets

An intangible asset is derecognized on disposal, or when no future economic benefits are

expected from use or disposal. Gains or losses arising from derecognition of an intangible
asset, measued as the difference between the net disposal proceeds and carrying amotult of
the assct are recognized in the statement ofcomprehensive income

4.5 Financialliabilities

Financial liabilities are recognized when the Company becomes a party to the

contractual armngement provision of the instrument.

Financial liabilities are initially measured at fair value, net oftansaction costs. Financial
liabilities are subsequently measured at amortized cost using thc effective interest

mcthod, with interest expense recognized on an effective yield basis.

The cffective interest method is a method of calculating the amortized cost ofa financial
liability and ofallocating interest expense over the relevant period. The effective interest
rate is the rate that exactly discounts estimated future cash payments thnough the
expected lifc ofthe financial liability, or, where appropriate, a shorter pe od.

4.6 Derecogtrition of linancial liabilities

The Company derecognizes financial liabilities when, and only when, the Company's
obligations are discharged, cancelled or they expire.

4.7 Derecognition of linancial assets

The Company derecognizes a financial asset only when the contractual rights ofthe cash

llows from the asset expire or when it transfers the hnancial asset and substantially all
the risks and rewards ofownership of thc assct to another entity.
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FUJAIRAH CIMENT INDUSTRIIs P.J.S.C
NoTEs To THE FINANCIAL STATEMENTS FoR THE
YEAR ENDED 3I D[CIMBER 20I9

4. SUMMARY oF SICNIFICANT ACCOUNTING PoLICIES (CoNTINUED)

4.8 Accountsreceivable

Receivable balances that are held to collect are subsequently measured at the lower of
amortized cost or the presenl value of esdmated future cash flo*s. The prescnt value of
estimated luture cash flows is determined through the use of value adjustments for
uncollectable amounts. The Company assesses on a forward-looking basis the expccted
crcdit losses associated with its receivable and adjusts the value to the expected
colleclible amounts.

Receivables are written off when they are deemed uncollectible because of bankruptcy
or other lorms of receivership of the debtors. This assessment of expected credit losses

on reccivables takes into account credit risk concentation, collective debl risk based on
average historical losses, specific circumstances such as serious adverse economic
conditions in a specific country or region and other forward-looking information.

4.9 Cash and cash equivalents

For the purpose of prepaiing statement of cash flows (Exhibit D) Cash and cash

equivalcnts comprise cash in hand and bank balances and fixed deposits with an original
maturi!v ofthree months or less from date ofplacement.

4.10 lnventories

lnventories are valued at the lo$er ofweighted avcmge cost or nct rcalizablc value

Nct rcalizablc value represents the estimated selling price less all estimated costs of
completion and costs necessalv 10 make the sale

4.11 Accou[ts paysblc and accruals

Accounts payable and accruals are recognized for amounts to be paid in the future for
goods or scrvices received, whether billcd by supplier or not.

4.12 I'rovisions

Provisions are present obligations (legal or constructive) resulted l'rom past events, the
settlcmcnt of the obligations is probable and the amount of those obligations can be

estimated reliably. The amount recognized as a provision is the best estimate of thc
expenditure required to seftle the present obligation at thc statement of financial position
date.

Provisions are reviewed and adjusted a1 each statement of financial position dale. If
outllows. to setlle the provisions, are no longer probablc, rcverse of the provision is
rccordcd as incomc. Provisions are only used for the purpose for which they were
ori gi nal l;., rccognized.
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FUJAIRAH CEMENT INDUSTRIIS P.J.S.C
NOTES TO THf, FINANCIAL STATEMENTS FOR THE
YEAR ENDED 31 DEcEMBER 20I9

4, SUMMARY OF SICNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONTINUf,D)

4.13 Employccs' cnd ofscrvice benefits

Employecs' end of scrvicc benehts is calculated in accordance uith U.A.E. Labour Law
requirements.

Rctirement pension and social benefit scheme for the U.A.E citizens are made by the
Company in accordance with Fedcral Law.

4.1.1 Borrowing costs

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of
qualilying assets, which are assets that necessarily take a substantial period of time to get

ready for their intended use or sale, are added to the cost of those assets, until such time
as thc assets are substantially ready for their intendcd use or sale.

All other borrowing costs are recognized in the statement ol comprehensive income in
the pedod which thcy arc incurred.

4.15 RcveDue rccognitiotr

Revenue from contracl with customers are recogniT-ed when control of the goods or
services are transferred to the customers at an amount that reflects the considetation to
expecl to be in exchange lbr those goods or services regardless of when payments arc
bcing made. As part of the impact assessment exercisc by the Company of its contracts
with customers to determine the appropriate method of recognizing revenue. Gencrally,
the company has concluded that for majority of its revenue a[angements as it controlled
ofthe goods or service before transfened to customels-

Sak of goods
Revenue from sale ofgoods is recognized at the point oltime when control ofthe goods

is transfered to the buyer usually on delivery ofthe goods.

4.l6 Foreign currencies

Transactions in foreign curencies are translated to UAE Dirhams at the foreign
exchange rales at lhe datc oflhe transaclion.

Monetar,,assets and liabilities denominated in foreign cunencics at the reporting date
are translated to UAE Dirhams at the spot foreign exchange rate ruling at that date. The
forcign cunency gain or loss on monctary items is the difference between the arnonized
cosl in UAE Dirhams at the beginning of the year, adjusted for effective intercst and
pa)menls during the year, auld the amortized cost in the foreign currency tanslated at the
spor c\changc ralc al thc cnd of thc ycar.
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FUJAIRAH CEMENT INDUSTRIES P.J.S.C
NoTF,s To THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE
YEAR ENDED 3I DECEMBER 20I9

4. SUMMARY oF SIGNIFICANT ACC0UNTING POLICIES (CONTINUED)

,1. l6 Foreign currencies (Continued)

Non monetary assets and liabilities that are measlued at fat value in a foreign currency
are tEnslated to UAE Dirhams at the spot exchange Iate at thc dale on which the fair
value is determined. Non monetary items that are measured based on historical cost in a
foreign cunency are translated using the spot exchange rate the date ofthe transaction.

Foreign curency differences arising on tmnslation are generally recognized in the

statcment of comprehensive income.

.1. I 7 Contingent liabilities

Contingent liabilities are possible obligations depending on whether some uncertain

futtue events occur, or they are present obligations but payments are not probable or the

amounts cannot be measured reliably. Contingent liabilities are not recognized in the

financial statements.
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FUJAIRAH CEyf, T.,T INDUSTRIES P.J.S.C
No rr:s ro rrrE Fr:\ANcrAL STATE}If,\Ts FoR THE
YEAR ENDf,D 3I Df,CEilIB[R 20I9

5. PRoPERTY, PLANT  ND EQUIPMENT (Co:!TINUED)

b) Pan ofthe buildings, plant and machinery are constructed/erected on land obtaincd on
lease from the Covemment ofFujairah.

c) Motor vehicles of AED. 28,907,490 mcntioncd above include motor vehicles of
A-ED. 1,408,044 (Net book value: AED. 127,399) mortgaged against their purchase

finance.

d) Borrowing costs capitalized during the period amounted to AED. Nil (31.12.2018 :

,\ED.2,17.652).

e) Registered chatlel mongage (being executed) over the waste Heat Recovery based captive
power plant expansion project and an assignmenl of insurance policy covering the projcct
in favour ofthe bank against a lerm loan (Note l9).

l) Insurance policy covcring movable assets is assigned in favor ofa bank against a term loan
(Note 19).

g) Commercial morlgage over thermal porver plant assignment of insurance policies covering
the cement factorr- and thermal power plant and assignment ol leasehold rights over the
land onTrhich the thermal power planl is located are provided as securities against term
loans and bank borroEings (Note l9).

h) Depreciation is fully charged to cost ofsales.

i) Cost of fully depreciated property, plant and equipment that was still in use, a! thc end of
thereportinSperiod,amountedroAED.354,l3l,l09(31.12.2018:AED.354,046,669).

j) There is a registered mortgage and assignment of insurance policy over specific machinery
upgraded (Note l9).

6. RIcHT-oF-USf, ASSET

a ) The movement ofthe righFof-use asset is summarized as follows :

2019
AEI)

Cost i
At I January 20f9 upon adoption oftFRS 16 132,403,222

Balance !t 3l Dccember t32,103,222

Depreciation:
Charged for the year 9.489,034

Balance at 3l December 9,489,034

201E
AED

Net book Value :
At 3l Decemher- Exhibit A

-24-
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FUJAIRAH Cf, Mf, NT INDUSTRIf, S P.J.S.C
NOTITS TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE

Yf,AR ENDED 3I DECf,MBER 2019

7. INVESTMENT IN AN AssoCTATf, _ HELD FOR SALf,

It rcpresents 20% interest in the share capital of Sohar Cement Factory L.L.C, Sohar

Sultanate ofoman (the "Associate"). During 2016, the Company invested in the Associate,

whose paid-up share capital is Omani Riyals 7,100,000, comprising 7,100,000 shates ofone
Omani Riyals one each. The Associate is licensed to engage in manufacturing ofallkinds of
cement. The Associate has commenced commercial production in July 2018.

The movcment in associate is as follows :

2019

Balance at the beginning ofthe year

Share of loss fiom associate
Sale during the year

AED

13,535,1E2

20r 8

AED

13,561,000
(25,8r 8)

Balance at the end ofthe year-Exhibit A

During the year, the Company sold its investment in the associate as mentioned above

8, INVENTORIES

a) This item consists ofthe following

03,s3s,1E2)

2019
AED

13,535,182

2018
AED

Raw Mate als
Semi-finished products
Finished products

Total

Spare parts

Allowance for slow-moving spare parts

Net

Buming media
Bags and packing material

Total

Cood-in-transit

Grand Tolal - Exhibit A

Insurance policy is assigned against bank boffowings

11,841,898
t80,413,316

2,399,306

19,s01,654
103,285,859

2,246,273

191,654,520 t25,031,'186

149,499,191
(24,000,000)

125,499,194 120,298,445

t44,298,445
(24,000,000)

76,6s8,683
727,871

9t,307,016
507,208

77JE6,s60 91,814,224

1,053,949 2,2t3,233

398,594,223 339,359,688



FUJAIRAH CtrMENT INDUSTRIES P.J.S.C
NOTtrS TO THtr FINANCIAL STATf,Mf,NTS FOR THf,
YTAR tr]NDED 3I DECEMBf,R 2019

9. BALANCf,S AND TRANSACTIONS WITH RELATf,D PARTIES

In the normal coune of business, the Compa[y enters into vadous transactions with related
paflies. Related parties represent major shareholders, directors and key management personnel

of the Company and entities controlled, jointly controlled or significantly inlluenced by such
parties. The prices and terms of these transactions are agreed with the Company's
management 

z,,g 2ol8

. Balances due from related parties
(included in tade receivables)

. Balances due to related partics
(included in trade and other payables)

12,606,444

2018
AED

3J81,906 31,155,269
972,758 65,835

r,700,025 1,'108.625

Sales
Purchases/seNice contracts
Construction ofproperty, planl and equipment

Trade rcccivables
Provision for impairment oftrade receivables

- Note l0(c)

Net amount - Exhibit A

Covcrage :
Trade receivables against BG & L/C's
'frade receivables

AEI)

1,354,823

9sl,7l6

AED

. Thc following are the details ofsignificant related party transactions

2019
AI,D

l0

. 'l hc remuneration . salaries and other benefits ofboard of directoIs and other members

ofkey management dudng the year are as follows :

2019 2018
AED AED

Key management remuneration 4,443,543 4,465,283
Remuneration to the Board ofDirectors and 1,222,650 3,300,000

Remuneration to the Board of Directors for the year 2018, approved in the Arlnual General
Meeting held on 25 April 2019 amounts to AED. 1.222,650 (2018 : AED. 3,300,000).

TL{DE RECEIvABLES

a) This item consists ofthe following
2019
AEI)

220,414,424

(2,004,656)

196,532,395

(1,926,4s3)

2018
AED

218,409,772 194,605,942

11s,699,r68
102,7t0,604

112,030,273
82,57 5,669

Total - Exhibit A

-26-
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FUJAIRAH CEMENT INDUSTRIES P.J.S.C
NoTES To THE FTNANCIAL STATEMENTS FOR THE
YF,AR ENDF,D 3I DECF,MBER 20I9

IO. TRADE RECEIVABLES (CONTINUED)

b) Trade receivables include

. AtsD. 64.3 Million (2018 : AED. 51.3 Million) due ftom Company's largest
customer and is fully secured.

. 5 customers (2018 : AED. 5 customers) representing 74% (2018 : 68%) ofthe trade
rcccivables.

. ALD. '15.2 Million (2018 : AID. 21.2 Million) which is past due of this AED. 28.6
Million (2018 : 19.3 Million) is secured.

The Company applies IFRS 9 simplified approach to measure expected credit losses

which uses a lifetime expected credit loss allowance for all trade receivables.

To measure the expected credit losses, trade receivables have been grouped based on
shared credit risk characteristics and the days past due.

l he average credit pe odforthetradereceivablesis158days(2018:117days).No
interest is charged on trade receivables in the nomal course ofbusiness.

o Trade receivables are assigned against bank bonowings (Note l9).

c) Movement in provision for impairment oftrade receivables

2019 2018
AEDAED

Balance at the beginning ofthe year

Additions during the year
Reversal of excess provision
written off

1,926,453
81,370

1,796,t25
t47,8t3
(17,485)

(3,16?

Net Amount - Note 10(a) 2,004,656 I,926,453

In determining the recoverability of trade receivables, the Company considers any

change in the credit quality of the trade receivables from the date credit was initially
granted up lo the repofiing date.

Geographical Analysis

'l he geographical anal)tical oftrade receivables is as follows

20182019
AED AEI)

135,476,477
82,933,29s

123,262,705
71,343,231

218,409,172 194,605,942

Within U.A.E
Outside U.A.E

-2'1-



FUJAIRAH CEMENT INDUSTRIES P.J.S.C
NoTIs To THT FINANCIAL STATEMENTS FoR THE
YTAR NNDf T,.3I DECEMBER 20I9

I1. ADvANCf,S AND OTHf,R RECEIVABLES

This item consists ofthe following

Prepayments
Advanccs to suppliers
Other receivables

Total - Exhibit A

12. CASH AND BANK BALANCES

l'his item consists ofthe following

6,645,037 6,203,7',76

2019

AED

595,843
5,056,r34

993,060

2019
AED

155,838
40,191,917

634,879
4,865,317

703,580

2018

AED

20r 8

AED

Cash in hand
Bank balances - Current accounts

I15.137
t6,7 t9,',l61

Total-ExhibitA& D

I3. SHARE CAPITAL

l his item consists ofthe lbllouing

Authorized share capital is 355,865,320 ordinary
share ofAED. I each fully paid - Exhibit A

I4, STATUTORY RESERVE

l'his itcm consists ofthe lollo*ing

Balance at the beginning ofthe year
Add: Transferred from profit for the ycar

Balance at the end ofthe year - Exhibit C

,10,953,785 16,834,898

2018
AED AED

355,865,320 355,865,320

2019 2018
AED AED

2019

160,876,827
873,585

159,518,295
1,358,s32

161,750,412 160,8'76,827

In accordance with UAD Irederal I-aw No. (2) ol 2015 and Company's Articles of
Association, l07o ol the prolit ol'each year is 1o be appropriated to a statutory reserve.
l ransfer may be discontinued when the reserve reaches 50%o ofthe paid-up capital. This
reservc is not availablc for distribution exccpt in circumstances stipulated by the law.

-28-



Fr-rJArR {H CEMENT I\DLSTRIES P.J.S.C
NorEs ro rHE FtNA:tctAL STATf,Mf,NTS FoR THf,
YEAR ENDED 3I DECEMEER20I9

] 5. VoLUNTARY RESERVE

This item consists ofthc following

Balance at thc beginning ofthe year

Charge for the year
Paid during the )ear
Reversal of excess provision

Dalance at the end oftheyear - Exhibit A

I7, EMPLoYEITS I'ND oT.SI]RvICE I]IiNEFI,I.S

This itcm consists ofthe following :

AED

222,536,002

20t 8

AED

2019
AED

20t 8
A.ED

2019

Balance at the beginning ofthe year - Exhibit C 222,536,002

ln prior years, l0% ofthe profits was appropriated {o a voluntar}' reserve. This reserve rs

distributable when approved by a shareholde$' resolution based on the recommendation
ofthe Board ofDirectors in accordance with UAE Federal Law No. (2) of2015 and the
Company's Articles of Association.

I6. APPRoPRIATIoN oF PROFITS

o The Shareholders in their Ordinary Ceneral Meeting held on 25 April 2019 approved a

cash dividend ol AED. l'1,793,266 at AED. 0.05 per share (5olo at the paid up share

capital) and Board of Directors remuneration ofAED. 1,222,650 for the year ended

3l December 2018.

. The Shareholders in their Ordinary General Meeting held on I2 April 2018 approved a
cash dividend ofAED. 21,351,919 at AED.0.06 per share (60% at the paid up sharc

capital) and Board of Directors remuneration of AED. 3,100,000 for the year ended
3l Decemher 2017.

15,911921
I,t93,t63

(2,025,E64)

(1,62s,s94)

16,2t 4,496
2,232.590

(2,469,159)

14,220,332 | 5,977,927

-29-



FUJATRAH CEMENT INDUSTRTES P.J.S.C
NOTOS TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE
YEAR ENDED 31 DECf,MBER 20I9

I8. LEASI LIAEILITIES

This item consists ofthe following

A1 I January 2019 upon adoption of IFRS l6
Lease liabilities for thc year

Palment du ng the year

Balance at ahe end of the year

2019
AED

140,016,064
4,593,406

(10,623,450)

113,986,020

t23,150,r02
10,835,9t8

20r8
AED

Non-Curredt -Exhibit A
Curreot -Exhibit A

Total

I9. RANK BoRRowINGS

a) This item consists ofthc following

TeIm loan I
Term loan 2
Term loatn 3
'l erm loan 4
Term loan 5

Term loan 6
Term loan 7

Balancc at the beginning ofthe year
Add: Received during the year
Less: Repaid during thc year

Balance at the cnd ofthe vear

Non-Current portion - Exhibit A
Current portion Note l9(b)(ii)

Total

. Break-up of term loans are as follows :

Loan Maturity date

379,133,032 338,181,998

r 33,986,020

338,181,998
r0r,752,488
(60,801,1s1)

2018
AED

374,392,126
1t3.626,653

(149,836,78 r )

2019
AED

312,850,828
66,282,204

276,235,107
6 r,946,891

379,133,032 338,181,998

I)ecemher 2020
luly 2023
July 2020
August 2026
December 2021
November 2024
December 2026

2019
AED

121,724
71,240,681

I,652,781
t9,407,168
25,000,000

155,707,678
100,000,000

20r 8

AED

465,486
89,240,681
4,486,113

19,982,038
37,500,000

r 86,s07,680

Total

-30-
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FUJAIRAH CEMENT INDUSTRIES P.J.S.C
NOTES To THI FINANCIAL STATEMENTS FOR THE
YEAR ENDED 3l DEcoMBnR 2019

19. BANK BORROWTNCS (CONTINUED)

Term loan 1

During 2016, thc Company was sanctioned this loan from a bank operating in the United
Arab Emirates for AED. 1,260,989 to finance the puchase ofmotor vehicles. Repa;.rnent

of the loan is in 48 equal monthly installmcnts of AED. 30,117 cach (inclusive of
inlerest) commenced in March 2016 and cnding December 2020.

Term loan 2

During 2017, the Company cntcred into an Islamic financing arrangement (ljarah) ftom a

bank operating in the Unitcd Arab Emirales for AED. I14,445,987 to senle thc exisring
term loan. During Novembcr 2017, the outstanding balance of AED. 101,240,681 were
rescheduled to be repaid in 22 equal quarterly installments of AED. 3,000,000 each

commenced in January 2018 and ending in April 2023 and the rcmaining amount of
AED.35.2,10,681 to be settled in July 2023.

Term loan 3

During 2017. the Company entcrcd into an Islamic linancing a[angement (Mudaraba)

from a bank operating in thc United Arab Emirates for AED. 8,500.000 to finance
royalty payment to Fujairah Natural Resources Corporation. Repalment ofthis loan is in
36 equal monthly installments of AED. 236,1 l1 cach commenced in August 2017 and

cnding in July 2020.

Term loan zl

During 2017, the Company cntered into an Islamic filancing arrangemcnt (Musharaka)

from a bank opcrating in the United Arab Emirales for AED. 30,000,000 of which
AED. 21,893,199 was drawn down, to finance thc upgrade ofthe raw mill/slag grinding
project. The outstanding amount of AED. 19,407,168, the Company paid AED. 54,391
in January 2020 and the balance is scheduled to be repaid in 27 equal quaterly
installmcnts of AED. 716,769 each commencing in April 2020 and ending in August
2026.

Term loan 5

During 2017, the Company was sanctioned this loan fiom a bank operating in the United
Amb Emirates for AED. 50,000,000 lbr general corporate purposes and to finance the
purchasc of a long term base stock ofthermal/steaming coal. Repayment ofthis loan is in
rwo tranches as follows : i) 16 equal quarlerly installments ofAED.2,500,000 each

commenced in February 2018 and cnding in November 2021 and ii) 16 equal quarterly
installments ofAED. 625,000 each commenced in March 2018 and ending in December
2021.

-31-



FUJAIRAH CEMENT INDUSTRIf, s P.J.S.C
NoTf,S To THE FINANCIAL STATEMENTS FoRTHE
YEAR ENDED 3I DECEMBER 2019

19. BANK BORROWINGS (CONTINUED)

Term loan 6

During 2017, thc Company was sanctioned this loan from a bank operating in the United
Amb Emirates for a maximum arnotmt of AED. 209,680,000 01' which AED.
209,60'7,679 was drawn down, to rcfinance the existing liabilities with other bar <s.

Repayment of this loan is in 26 equal quarterly i.stallments of AED. 7,700,000 each

commenced in May 2018 and ending in August 2024 and the remaining amount of
,^ED. 9,407,679 to be settled in November 2024.

Tcrm loan 7

During 2019, thc Company was sanctioned and entered into an Islamic financing
arrangcment (Mudaraba) from a bank opcrating in United AIab Emirates for
AED. 100,000,000 to seftlement of existing liabilities with other banks. The loan is
repayable in 28 quartcrly installments, commencing in March 2020 and ending in
Decembcr 2026. The installments details are as below :

4 installments ofAED. 1,750,000
4 installment ofAED. 2,000,000
4 installments of 2,500,000
l6 installments ofAED. 4,687,500

b) Other bank borrowings

Trust receipts
Short terms loans

Total - Note l9(b)(ii)

i) Bank borrowings Non-currcnt portion

In the second year
In the third to lifth year
After tlve vear

2018

AED

140,424,224
168,000,000

r 52,854,638
100,000,000

308,421,224 252,854,638

2019

AED

66,167,078
203,449,594

43,234,156

2018
AED

60,554,931
151,325,408
64,354,718

2019
AEI)

312,850,828 276,235,t07Total - Note l9(a)

-32-



FUJAIRAH CEMENT INDUSTRIES P.J.S.C
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMf,NTS FOR THE
YEAR ENDED 3I DECEMBER 20I9

I9. BANK BoRRowINGS (CoNTINUED)

ii) Brnk borro*ings Current portion

'[crm loans - Note 19(a)
Other bank bonowings Note 19(b)

Total - Exhibit A

'loul Bank borrowings

20, TRADE AND OTHER PAYABLES

This items consists ofthe following

'l'radc payables
Rctcntions payable
Dividends payable

Adviuced received from customers
Accrucd cxpenses
Accrued inlerest payables
Others

374,706,128 314,801,529

2019
AEI)

66,282204
308,424224

2018
AED

61,946,891
252,854,638

68',1,55',7,256 591,036,636

iii) Bank borrowings are secured by:

. Registered charge over Thermal Power Plant (including machinery).

. Registered chattel mongage (to be executed) over the Waste Heat Recovery
based captive power plant expansion project

. Assignment of irsurance policy for AED. 435.6 million covering factory on a
pari passu basis.

. Assignmenl of insurance policy for AED. 236.9 million covering the Thermal
Pouer Plant on a pari passu basis.

. Assigrunent of insurance policy lbr AED. 124.4 million covering the waste
Heat Recovery based captive power plant expansion project.

. Assignrnent of insurance policies covering moveable assets on pari passu basis .

. Assignment of leasehold rights (between the Company & Dibba Municipality)
over the land on which the Thermal Power Plant is located.

. Hlpothecationof cenainvehiclcs.

. Assignrnent of insuance policy over inventories on pari passu basis.
o Ceneral assi!'nments oftmde receivables in lavor ofthe bank.
. Registered mortgage and assignment of insurance policy over specific

machinery upgaded.
. Promissory note.

2019
AED

2018
AED

49,967,643
79,000

3,971,953
2,911,596

10,008,986
3,568,9,14

818,965

I t6,882,263
't2't,108

3,979,491
57q I1?

t5,247,255
3,800,720
2,396,8t2

Total - Exhibit A

-33-
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FUJAIRAH CEMENT INDUSTRIES P.J.S.C
NOTtrS TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE
YIAR ENDED 3I DECEMBER 20I9

2I , FAIR VALUE OF FINANCIAL INSTRUMf,NTS

Financial instruments comprise financial assets and financial liabilities.

Financial assets consist ofcash and cash cquivalents, accounts receivable and others and

due f.om .elated parties. Financial liabilities consist of accounts payables and others and

bank loan.

'l hc fair valucs of financial assets and financial liabilitics are not materially different from
their carrying values as al 3l December 2019.

The l'air value is the pricc that would be received to sell an asset or paid to transfer a

liability in an orderly transaction in the principal market at measurement date.

'l'hc fair valuc measurements is based on presumption that the tBnsaction to sell the asset

or rransltr thc liabilitl takes place either :

In thc principal market for the asset or liability, or
In lhe abscnce ofa princ,pal market, in the most advantageous market for lhc asset or liability

If an asset or liability mcasured at fair value has a bid p ce and an ask price, then the

Company measures asscts at a "bid" price and liabilities at an "ask" price.

The Company recognizes transfer between levels ofthe fair value hierarchy as at the end

ofthe reporting period during which the change has occurred.

Fair value is applicable to both financial and non-financial instrument.

22, RIsK MANACEMENT

Risk is inhcritcd in the Company's activities but it is managcd through a proccss of
ongoing identification, measurement and monitoring, subject to risk limits and other
conlrols. Operational risks arc an inevitable consequence ofbeing in the business.

The Company is exposed to a variety of hnancial risks included : market risk (foreign
cunency risk and interest rate risk) credit dsk and liquidity risk.

lhc Company sceks 1o minimize the effects of these risks through intemal reports which
analyze lhe risk to achieve its risk management function and monitor risks and rcvicws
policies implemented to mitigate risk cxposures.

22.1 Capital risk managcment

The Company's objectivcs whcn managing capital are to sal'eguard the Company's
ability to continue as a going concem in order to provide retums for shareholders and

benefits for othcr stakeholders and to maintain an optimal capital structue to reduce the

cost of capital. In order to maintain or adjust the capital structure, the Company may
adjust thc amount ofdividends paid to shareholders. retum capital to shareholdcrs, issue

ne\l sharcs or sell asscts.

-34-



FUJAIRAH CEMf, NT INDUSTRIES P.J.S.C
NoTEs To THE FINANCI^L STATEMf,NTS FOR THE
YEAR ENDED 3I DECEMBER 20I9

22. RISK MANAGEMENT (CONTINUED)

22.2 Market risk

Market risk is the risk that the fair value of luture cash flows of a financial instruments
will fluctuate bccause of changes in market prices, such as lbreign cunency risk and

intercst ratc risk. financial instrumcnts affected by market risk include loans and

bono*ings, Islamic financing arrangements, deposits, finance lease receivable and lease

liabilities. The objective of market risk management is to managc and control market
risk exposure within acceptable parameters, while optimizing the return on risk.

i) Foreigh currcncy risk

Foreign cuncncy risk is the risk that fair value or future cash flows of a financial
instrumcnt will fluctuate because ofchanges in foreign exchange rate.

The Company's activilies are no1 exposed to the financial risks of chalges in forcign
curency exchange rates because substantially all the financial assets and liabilities
arc dcnominatcd in United Arab Emirates Dirhams (AED) or US Dollars to which
the AED is pegged.

ii) I erest tule tkk

The Company is exposed to interest.ate risk rcsultant from its borrou'ings. The risk
is managed by maintaining an appropriate mix between fixed and floating interest
rates balance at the start ofthe financial year.

Details of fiflancial assets and liabilities exposed to interest rate risk as at

3l Dcccmbcr 2019 arc as follows :

Effective io
2019 2018

Bank loans

Shon-tcrm loans I month f,tBOR + 1.7% p,r

3 months + 2.5% to 3% p.a +
1.,t7. to 3.7% p.r swap
3 months+2.25% to 2.5% p., +
EIBOR

3 months + 2 5% to l% p.a +
3.4% 1o 3.70l" s\rap
3 months + 2.25olo to 2.5% p.a +
EIBOR

I monrh EIBOR + 1.7% p.a

22.3 Credit risk

Credit risk is the risk of financial loss to the Company, ifa customer or counterparq'to
a hnancial instrumenl fails to meet its contractual obligations and arises principally
from cash flows from financial asscts rccorded at amortized cost such as cash and cash

equivalents and trade receivables and due from related parties.

The Company trade with recognized, creditworlhy parties. The Company's policy that
all customers are alalyzed lor creditwonhiness on credit tcrms and are subject to
monitor the reccivablc balances of customeN on an ongoing basis, that receivable
balances arc thc ma-ximum cxposurc to credit risk relating accounts rcceivable and

amounts due to related panies.
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FUJAIRAH CF,MENT INDUSTRIES P.J.S.C
NOTES To THf, FINANCTAL STATEMENTS FoR THE
YEAR ENDED 3I DEcEMBER 20I9

22. RISK MANACEMENT (CONTINUED)

22.3 Credit risk (Continued)

Ihe Compan) applies IFRS 9 simplified approach to measure expected credit loss
(l-CL) b)' grouped all financial assets based on shared crcdit risk characteristics and
da)'s past due.

The expected loss rates are based on the pa),rnent profiles of that business transaction
and the corresponding historical credit loss experienced within this pcriod.

'l hc historical loss rates are adjusted to reflect curent and future information on macro
cconomic factors affecting the abilities of the customem 1rl setlle their receivable
balanccs

With respect to credit risk arising fiom other llnancial assets such as cash and ba;rk
balanccs including deposits arising ftom default of counter party to limit that credil risk.
The Company's cash is placed with banks of reputc. Management is confident that it
does not result in any credit risk to the Company as the banks arc major banks operating
in UAE.

The lbllorving table details the risk profile of accounts receivable based on the
Company's provision matrix.

2019
Gross
AED

2019
Impiirment

AED

2018
Gross
AED

2018
Impairmenl

AED

Neilher pasr duc nor
impaired
Pasl due 0-l80 dals
Pasr due 180-160 days
Pasl duc 360 and above

lls220,122
71,757,855
3213,923

222,528

(604,760)
(1,r09,993)

Q262O8\
(63,69s)

175,323, r9l
16.916.053
4,1I1,882

r8r,269

(908,01r)
(184.212)
(448,s10)
(85,6J0)

22.4 Liquidity risk

Liquidity risk refers to the risk that an entity will €ncounter difficulty in meeting
obligations associated with its financial liabilities at maturity date. 'lhe Company
monitors its risk to shortage of funds using a cash flow model. This tool considers the
maturity of linancial assets and projected cash flows from operation and capital
projects.

I hc Company objective is to maintain a balance between continuity of funding and
flcxibility through the use of term loans.

220,414,,128 (2,004,656) 196.512.195 ( t.926.151)
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22, RIsK MANAGEMf,NT (CoNTINUf,D)

22.3 Credil risk (Continued)

The details ofmaturity dates ofthe Company's financial assets and financial liabilities
are as follows :

As al 3l December 2019 :

Crh.nd brrk brhmes

D.posit3.nd orh.r rcceir.ble

thr.. do.lhs
AED

10 0n rcrr
,ltrD

!!C-dg!!
AtrD

40,951,785
115,426,061 102,983,711

991,060

I!!sl
AED

,10,95J,785

218,109,712,
991,060

156,379,846 104,976,171

146,501,320

260Js6,6r?

Tr.dc prtrbl.s rnd others

C6h od bak bala@s

Dcposits 0d othcr rcccrvables

228,205,108 t12,850,828
10E,4r5,!9t
l0,835JlE t23,t50,102

687,55?,256
10E,415,491
t33,9E6,020

As al3l Dcccmber 20l8

116,501,320 3.17,.156,517 ,136,000,930 929,95a,767

AED
!4d.de!!

ALDAED

16,814,898
150,19:1,565 44.212,377

703,580

16,814,898
194,605,942

70t_580

t6't.228.163 44.915.957 212,144..420

Tladc pa_vablcs ed olhe6

Sales :

within UAE
Oulside - UAE-CCC
Others

101,095,674 2l1,785.855
l4:1,031,649

591,016,616
1,13,011,649

216,235.107

23, REVENUE

't'his items consists ofthe following

101.095,67,1 154,819,50.1 2?6,215,107 r1,1,0r0-285

2019 2018
AtrD AED

244,697,8t3
251,621,4O3

15,880,088

325 ,961 ,2',10

288,540,087
5?,860

Total - Exhibit B
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24, SELLINC AND DISTRIBUTION

'lhis item consists ofthe following

Transportation expenses

Salaries and related benefits
Expon expenses

Vehicle expenses
Busincss promotion
Toll lees and charges
Others

Total - Exhibit B

25. OTHER INcoME
'lhis itcms consists ofthe following

53,069i8r
1,843,369
10,987,210

17,010
2t,o2o

1,153,559
421,428

2018
AED

59,633,988
I q]q r41
8,946,926

340,957
24,8r3

107,953
666,281

2019
AED

67,512,977 7 t,660,161

2019
AED

2018
AED

Reversal excess provision for employees end of
service bcnefits w tten back

Sale of scrap
Gain on disposal ofproperty, plant and equipment
Accounts payable written off
Miscellaneous income

Total - Exhibit B

26. GENERAL AND ADMINTSTRATIVE EXPENSES

a) This item consists ofthe following :

Salaries and related benefits
Insurance
Legal, Visa, Professional and relatcd expenses
Social cont bution
Provision for impairment of accounts receivable
Rent
Utilities
Telephone and communication
Travelling and cntertainment
Repairs and maintenance
Medical expenses
Others

1,593,871

4,194,288 2,443,t',|4

2019
AED

2018
AED

1,625,594
1t4,t75
50,844

1,269,000
1,734,675

8,8r 1J45
431,056

r3s8,682
1,t21,250

81r370
723,813
295,494
4t8,732
188,961
221,586

1,177,271
487 241

848,504
'799

7,350,683
452,002

1,940,069
1,187,000

147,813
702,t07
366,676
434,138
17 4,506
29t,862

1,t06,t32
894,383

Total- Exhibit B
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26. GENERAL AND ADMINISTRATIVf, EXPENSES (CoNTINUf,D)

b) Social contribution mentioned above compromise AED. 1,000,000 (2018 :

AED. 1,000,000) paid to Fujairah Foundation for regions development and
AED. 127,250 (2018 : AED. 187,000) to the recognized institutions.

27, BASIC EARNINGS PER SHARE

'fhis itcms consists ofthe following
2019
AED

2018
AED

Profit for thc year (AED)
Number of shares (Share)

Basic earnings per share
(ADD. Fils per share) - Exhibit B

Commitments for the purchase ofproperry,
plant and equipmert

AED

1,059,362 8,090,448

8,735,851
355,865"320

2.4

13,585,317
355,865,320

3.8

28. CoNTTNGf,NT LrABlLrrrEs AND CoMMITMENTS

i ) C onlin ge n, lia b ilities
Contingent liabilities of the Company as at the statement of financial position date
amounted to AED. 1,940,304 (2018: AED. Nil) representing letters ofcredit.

ii) Commilments
2019 2018

ATD

29. C0MPARATIVEFIGURES

Certain figures of the pdor year were reclassified to confom to the curent year presenration.
However such reclassification has no impact on the previously reported financial result or
equity.
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